
Uchwała Nr 6314/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 marca 2023 roku 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania 

osób z ograniczoną sprawnością w 2023 roku 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022r. poz. 2094), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust.2 h ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, 

z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 6011/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

22 grudnia 2022 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie 

wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej 

w obszarze wspierania osób z ograniczoną sprawnością w 2023 roku, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zatwierdza się do realizacji w formie wspierania zadań publicznych Województwa 

Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania osób z ograniczoną 

sprawnością w 2023 roku, projekty podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych, 

wyłonione w wyniku otwartego konkursu ofert w 2023 roku w kwocie 420 000,00 zł (słownie: 

czterysta dwadzieścia tysięcy złotych 00/100), których wykaz stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań 

publicznych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 6314/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 marca 2023 roku 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 
publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania 
osób z ograniczoną sprawnością w 2023 roku 

Zgodnie z uchwałą Nr 6011/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2022 

roku został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania osób 

z ograniczoną sprawnością w 2023 roku. Do realizacji zaproponowano następujące zadania: 

1) zadanie 1: „Wspieranie dostępu do wielospecjalistycznej, kompleksowej rehabilitacji dla osób bez 

orzeczonej niepełnosprawności/orzeczonego stopnia niepełnosprawności”; 

2) zadanie 2: „Wzrost aktywności i rehabilitacja przez sport dla dzieci i młodzieży, jako element 

aktywizacji społecznej”. 

Termin składania ofert w wersji papierowej na wyżej wymienione zadania upłynął 6 lutego 2023 r. 

Złożono 37 ofert, 2 oferty nie spełniły wymagań formalnych konkursu.  

Oferty organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opiniowała Komisja 

konkursowa powołana uchwałą Nr 6203/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

17 lutego 2023 roku.  

Komisja konkursowa opiniując złożone oferty, stosowała kryteria określone w ogłoszeniu otwartego 

konkursu ofert. Ponadto Komisja zwracała uwagę na innowacyjne, modelowe lub systemowe 

projekty, których realizacja przyczyni się do wsparcia osób z ograniczoną sprawnością. 

Pozytywnie zaopiniowano oferty spełniające następujące dodatkowe kryteria: 

1) proponujące innowacyjne i/lub systemowe i/lub modelowe rozwiązania i metody pracy;  

2) zawierają informację o celu/celach strategicznych Strategii Polityki Społecznej dla Województwa 

Wielkopolskiego do roku 2030 roku, w które wpisuje się projekt; 

3) zawierają informację o priorytecie/priorytetach oraz kierunku/kierunkach interwencji 

Wielkopolskiego Programu Wspierania Osób z Ograniczoną Sprawnością na lata 2021–2025; 

4) są realizowane we współpracy z partnerami; 

5) są przydatne i istotne ze względu na specyfikę społeczności lokalnej i potrzeby osób 

z ograniczoną sprawnością; 



6) wprowadzają szereg działań oraz zwiększają ilość i dostępność usług świadczonych na rzecz osób 

z ograniczoną sprawnością. 

Środki finansowe na realizację otwartego konkursu ofert z dziedziny pomocy społecznej, w obszarze 

wspierania osób z ograniczoną sprawnością zostały zaplanowane w budżecie Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2023 roku w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – Pozostała 

działalność, w § 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona 

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w łącznej kwocie  420 000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	Uchwała Nr 6314/2023
	Zarządu Województwa Wielkopolskiego
	z dnia 9 marca 2023 roku
	w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania osób z ograniczoną sprawnością w 2023 roku

	Uzasadnienie
	do uchwały Nr 6314/2023
	Zarządu Województwa Wielkopolskiego
	z dnia 9 marca 2023 roku
	w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania osób z ograniczoną sprawnością w 2023 roku


